ПРОТОКОЛ  № 1

Заседания малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения.

           19.02.2025                                                                                         с. Екатериновка
Председательствовал:

Председатель Абрамова Н.Л. – глава Администрации Екатериновского сельского поселения, председатель малого совета.

Присутствовали:

Члены малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения:

Секретарь Попович И.В. – специалист Администрации Екатериновского сельского поселения;

Жордочкин Д.Э – директор МБОУ СОШ № 86 с. Шаблиевка;

Губская М.П.- директор МБОУ СОШ № 27 с. Екатериновка;

Бакаева С.В. – директор СДК с. Екатериновка;

Ахматов В.В.– УУП ОМВД по Сальскому району;
Макаренко Л.И. - директор МБОУ СОШ № 46 с. Бараники.

Алиев И.Б.- представитель турецкого народа;

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы совета в 2024 году.
2. Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Защитника Отечества, Международного Женского Дня с участием представителей разных национальностей.

3.Рассмотрение на собраниях граждан вопросов благоустройства, правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных  и птицы.

Докладчик Н.Л. Абрамова – глава Администрации Екатериновского сельского поселения.

По первому вопросу: «Подведение итогов работы совета в 2024 году».

Слушали:
Абрамова Н.Л. сообщила о  состоянии межнациональных отношений сложившихся на территории Екатериновского сельского поселения и деятельности Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения и принимаемых мер. Население Екатериновского сельского  поселения исторически многонационально и усилиями органов управления, представителями разных национальностей должны поддерживаться отношения межнационального мира, согласия и терпимости.

 Благодаря проведенной работе Совета:

-фактов вовлечения молодежи в воинствующие исламские группировки, а также обучение несовершеннолетних религии вне рамок образовательной программы, проведение культовой религиозной деятельности не выявлено;

- конфликтов с представителями некоренного населения на территории поселения не было;

- главой поселения постоянно ведется прием граждан, за истекший период обращений по межэтническим конфликтам не было;

- фактов нарушения законодательства о равноправии граждан по национальному, религиозному, этническому признакам на территории поселения не выявлено;

- работа по противодействию межэтнических конфликтов ведется в тесном контакте с представителями правоохранительных органов.

Решили:

1.1.Информацию Абрамовой Н.Л. принять к сведению.

1.2.Секретарю малого совета по межэтническим отношениям (Попович И.В.) продолжить мониторинг исполнения решений малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения.

                                                                    Срок исполнения: 30.12.2025г.
По второму вопросу: «Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Защитника Отечества, Международного Женского Дня с участием представителей разных национальностей».

Слушали: Абрамову Н.Л. – председатель, глава Администрации Екатериновского сельского поселения. Она сообщила о том, что для профилактики возникновения межэтнических конфликтов на территории поселка, на время проведения мероприятий посвященных Дню Защитника Отечества и 8 марта, привлечь к участию представителей разных других национальностей проживающих на территории поселения.
Решили:
2.1. Информацию  Абрамовой Н.Л. принять к сведению.

        2.2.Рекомендовать специалисту по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения (Попович И.В.) составить график дежурства членов НД совместно с сотрудниками Администрации Екатериновского сельского поселения и УУП по Сальскому району Ахматов В.С. на время проведения мероприятий посвященных Дню Защитника Отечества и 8 марта,  с привлечением представителей национальных диаспор, проживающих на территории поселения.

Срок исполнения: до 21.02.2025
2.3. Рекомендовать специалисту по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения (Попович И.В.) провести инструктаж с членами Народной дружины, о порядке действий, при возникновении межэтнических конфликтов.

Срок исполнения: до 21.02.2025
По третьему вопросу слушали: старшего инспектора по земельным и имущественным отношениям Чернитенко О.Д.
Она сообщила, что на территории поселения ведется работа по доведению до жителей имеющих ЛПХ правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы.

 РЕШИЛИ:

 3.1.Информацию Чернитенко О.Д. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать инспектору  по земельным и имущественным отношениям разместить на интернет порталах, стендах, официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения информацию о правилах содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы.

Срок исполнения до 01.04.2025
Председатель малого совета

по межэтническим отношениям                                                 Н.Л. Абрамова
Секретарь малого совета

по межэтническим отношениям                                                И.В.Попович